[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23

г. Алзамай

от 02 апреля 2013 г.

О порядке составления и ведения сводной бюджетной

росписи бюджета Алзамайского муниципального образования

В соответствии со статьями 217 и  219.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, руководствуясь статьей 6 и 47 Устава Алзамайского муниципального образования, администрация Алзамайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Алзамайского муниципального образования.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Алзамайского муниципального образования».

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                             А.В. Лебедев

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Алзамайского муниципального образования

от 02 апреля 2013 года № 23

Порядок

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Алзамайского муниципального образования

Глава 1. Общие  положения

1. Настоящий Порядок разработан  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и  Уставом Алзамайского муниципального образования                                          в целях организации исполнения бюджета Алзамайского муниципального образования по расходам  бюджета Алзамайского муниципального образования и определяет порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Алзамайского муниципального образования.

    Глава 2.  Составление и ведение сводной бюджетной росписи

2. Сводная роспись бюджета Алзамайского муниципального образования (далее – сводная роспись)  - документ, который составляется и ведется отделом по финансам, налогам и прогнозу социально-экономического развития администрации  Алзамайского муниципального образования,  в целях организации исполнения бюджета Алзамайского муниципального образования по расходам  бюджета Алзамайского муниципального образования  к настоящему порядку.

3.  В состав сводной росписи включаются:

 3.1. Роспись расходов местного бюджета на текущий финансовый год  и плановый период в разрезе ведомственной структуры расходов;

4. Сводная роспись утверждается главой Алзамайского муниципального образования,   не  менее чем  за пять календарных дней до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать решению Думы Алзамайского муниципального образования о бюджете на соответствующий  финансовый год и плановый период.

6.  Составление и ведение сводной росписи осуществляется в автоматизированной системе исполнения бюджета.

6.1 Показатели сводной росписи формируются на основании данных, введенных в автоматизированную систему исполнения бюджета    Алзамайского муниципального образования в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными  решением Думы Алзамайского муниципального  образования и представляются на утверждение главе Алзамайского муниципального образования.

 Глава 3. Лимиты бюджетных обязательств

7. Лимиты бюджетных обязательств  утверждаются в расчете на год в разрезе ведомственной структуры расходов местного бюджета с учетом детализации кодов классификации операций сектора государственного управления, дополнительных кодов расходов.

8. Формирование лимитов бюджетных обязательств производится в автоматизированной системе исполнения бюджета.

9. Контроль за правильностью отражения в уведомлениях бюджетных ассигнований и  лимитов бюджетных обязательств возлагается на  отдел по финансам, налогам и прогнозу социально-экономического развития администрации Алзамайского муниципального образования.

10. Свод лимитов бюджетных обязательств представляется на утверждение главе Алзамайского муниципального образования одновременно со сводной росписью.

 Глава 4. Ведение сводной росписи, внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств

11. Ведение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляет  отдел по финансам, налогам и прогнозу социально-экономического развития администрации Алзамайского муниципального образования посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств.

12. Изменение сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств осуществляется:

12.1. в случае внесения изменений в решение Думы Алзамайского муниципального образования о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

Внесение изменений в сводную роспись влечет за собой одновременное изменение лимитов бюджетных обязательств.

13. Внесенные изменения в показатели сводной росписи и (или) лимиты бюджетных обязательств доводятся отделом по финансам, налогам и прогнозу социально-экономического развития администрации Алзамайского муниципального образования  до ПБС в форме уведомлений об изменении бюджетных ассигнований  и лимитов бюджетных обязательств в течение 3 рабочих дней со дня утверждения внесения изменений в сводную роспись и (или) лимиты бюджетных обязательств.

14. Уточненные показатели сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств составляются и представляются на утверждение главе администрации Алзамайского муниципального образования   в течение 3 рабочих дней со дня внесения изменений в сводную роспись, связанных с внесением изменений в решение Думы Алзамайского муниципального образования  о бюджете  на текущий финансовый год.

15. Доведение уточненных показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств до ПБС,  осуществляется  отделом по финансам, налогам и прогнозу социально-экономического развития администрации Алзамайского муниципального образования   в течение 3 рабочих дней со дня их утверждения.

16. Внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляется по  25 декабря текущего финансового года, за исключением случаев, фактического поступления субсидий и субвенций из федерального бюджета, сверх утвержденных решением Думы Алзамайского муниципального образования  о бюджете  доходов на текущий финансовый год и плановый период и использования средств резервного фонда администрации Алзамайского муниципального образования, но не позднее 1 рабочего дня до конца текущего финансового года.

17. Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств текущего года прекращают свое действие 31 декабря.

Прекращение действия показателей сводной росписи местного бюджета оформляется справкой об изменении бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств. При завершении текущего финансового года бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств на плановый период обнуляются.

18. При изменении показателей сводной росписи, утвержденным в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание государственного (муниципального) долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решения Думы Алзамайского муниципального образования  о бюджете на текущий финансовый год и плановый период не допускается.

Глава Алзамайского

муниципального образования                                А.В. Лебедев